
書式第１３号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人国際インフラパートナーズ

19/08/07総会承認

（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 147,000
30,000 177,000

376,000
455,840

831,840
３　受取助成金等

受取補助金 0
４　事業収益

外務省ＮＧＯ連携無償 97,543,333
ＪＩＣＡ草の根パートナー型 4,530,943

0
（3）開発途上国等の支援のための技術交流等事業 0
（4）相互理解・友好関係の増進事業 0 102,074,276

５　その他収益
受取利息 99
雑収入 0 99

経常収益計 103,083,215
Ⅱ　経常費用

１　事業費
(1)人件費

給料手当 0
諸謝金 4,648,478
雑給 3,460,140
人件費計 8,108,618

外注費 77,399,075
外部監査経費 1,308,414
通訳雇用費 253,616
航空賃 2,918,960
査証・査証用写真代等 2,500
旅行保険料 355,630
日当・宿泊費 5,901,046
交通通信費 260,994
車両借上費 2,574,585
会議・ワークショップ開催費 206,313
事務用品費 221,768
印刷・コピー・製本費 136,472
地代家賃 939,339
支払手数料 19,166
広告宣伝費 50,436
雑費 83,559
その他経費計 92,631,873

100,740,491
２　管理費

(1)人件費
給料手当 0
諸謝金 313,000
雑給 0
人件費計 313,000

交通通信費 36,100

事業費計

(2)その他経費

(2)その他経費

　２０１８年度　　活動計算書

　　２０１８年７月１日から　　 ２０１９年６月３０日まで

科 目 金 額

賛助会員受取会費
２　受取寄附金

受取寄附金（一般）
受取寄附金（条件付き）

（1）開発途上国等支援のための経済技術協力等事業

（2）開発途上国等の支援のための技術移転等事業



日当・宿泊費 37,000
会議費 0
事務用品費 410
地代家賃 55,734
租税公課 5,850
支払手数料 0
交際費 16,200
雑費 5,824
その他経費計 157,118

470,118
101,210,609
1,872,606

Ⅲ　経常外収益
0

Ⅳ　経常外費用
0

税引前当期正味財産増減額 1,872,606
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 1,872,606
前期繰越正味財産額 3,417,725

　　次期繰越正味財産額 5,290,331

※今年度はその他の事業を実施していません。

.

経常外費用計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計



書式第１５号（法第２８条関係）

　　特定非営利活動法人　国際インフラパートナーズ         19/08/07総会承認

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 11,118,358

書籍在庫 127,656

　流　動　資　産　合　計 11,246,014

資　　産　　合　　計 11,246,014

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

預り金 373,934

（給与にかかわる源泉徴収税等） 294,136

（外務省ＮＧＯ連携事業返却予定金） 79,798

未成工事受入金（外務省Ｎ連事業） 5,581,749

　流　動　負　債　合　計 5,955,683

負　　債　　合　　計 5,955,683

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 3,417,725

 当期正味財産増減額 1,872,606

 正味財産合計 5,290,331

負債及び正味財産合計 11,246,014

貸借対照表

　　２０１９年６月３０日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）

　　　　　　特定非営利活動法人　国際インフラパートナーズ      19/08/07総会承認

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

（現金・預金）

現金 903,600

ゆうちょ銀行（振替口座） 66,438

三菱ＵＦＪ銀行１（普通預金） 481,706

三菱ＵＦＪ銀行２（普通預金） 1,485,359

三菱ＵＦＪ銀行３（普通預金） 1,967,543

三菱ＵＦＪ銀行４（普通預金） 146,456

三菱ＵＦＪ銀行５（普通預金） 422

三菱ＵＦＪ銀行６（普通預金） 1,557,909

三菱ＵＦＪ銀行７（普通預金） 34,879

三菱ＵＦＪ銀行８（普通預金） 373,934

三菱ＵＦＪ銀行９（普通預金） 49

三菱ＵＦＪ銀行10（普通預金） 4,096,390

ゆうちょ銀行（普通貯金） 853

海外預金（ヤンゴンCB Bank） 2,820

現金・預金計 11,118,358

（棚卸資産）

書籍在庫 127,656

棚卸資産計 127,656

（他流動資産）

他流動資産 0

他流動資産計 0

流動資産合計 11,246,014

２　固定資産

固定資産 0

固定資産合計 0

資　　産　　合　　計 11,246,014

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

預り金 373,934

（給与にかかわる源泉徴収税等） 294,136

（外務省ＮＧＯ連携事業返却予定金） 79,798

未成工事受入金（外務省Ｎ連事業未成工事） 5,581,749

流動負債計 5,955,683

２　固定負債

固定負債計 0

負　　債　　合　　計 5,955,683

正　　味　　財　　産 5,290,331

２０１８年度　　財産目録 

　　２０１９年６月３０日現在

科 目 金 額



書式第１６号（法第２８条関係）

　　　　特定非営利活動法人　国際インフラパートナーズ

１．重要な会計方針

　　

　 棚卸資産の評価基準及び評価方法
　貯蔵品の評価方法は個別原価法を採用しています。

　 固定資産の減価償却の方法
　什器備品の減価償却は3年定額方式によっています。

　 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスやボランティアによる役務の提供の受入は、活動計算書に計上しています。
また計上額の算定方法は、「施設の提供等の物的サービス受入の内訳」に記載しています。

消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

経済技術
協力等事業

技術移転
等

事業

技術交流等
事業

相互理
解・友好
増進等事

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 177,000 177,000
正会員受取会費 147,000 147,000
賛助会員受取会費 30,000 30,000
受取寄附金 831,840 831,840
受取寄付金（一般） 376,000 376,000
受取寄付金（条件付き） 455,840 455,840
受取助成金等 0
事業収益 102,074,276 102,074,276 102,074,276
その他収益 99 99
受取利息 99 99

経常収益計 102,074,276 102,074,276 1,008,939 103,083,215
Ⅱ　経常費用

人件費
給料手当 0 0 0 0
諸謝金 4,249,567 378,266 20,645 4,648,478 313,000 4,961,478
雑給 3,216,771 243,369 3,460,140 0 3,460,140
人件費計 7,466,338 621,635 20,645 8,108,618 313,000 8,421,618
その他経費
外注費 77,399,075 77,399,075 77,399,075
外部監査経費 1,308,414 1,308,414 1,308,414
通訳雇用費 253,616 253,616 253,616
航空賃 2,918,960 2,918,960 2,918,960
広告宣伝費 50,436 50,436 50,436
旅行保険料 355,630 355,630 355,630
日当・宿泊費 5,590,316 310,730 5,901,046 37,000 5,938,046
交通通信費 226,118 34,206 670 260,994 36,100 297,094
車両借上費 2,360,098 214,487 2,574,585 2,574,585
会議・ＷＳ開催費 206,313 206,313 206,313
事務用品費 221,768 221,768 410 222,178
印刷製本費 136,472 136,472 136,472
地代家賃 939,339 939,339 55,734 995,073
租税公課 1,600 2,500 4,100 5,850 9,950
支払手数料 17,566 17,566 17,566
交際費 0 4,590 4,590 16,200 20,790
雑費 43,849 31,880 3,240 78,969 5,824 84,793
その他経費計 92,029,570 598,393 3,910 92,631,873 157,118 92,788,991

　　２０１８年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

（３）

 ３．

 ４．

（２）

（１）

科目

（４）

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）に
よっています。

 ５．

 １．

 ２．

事 業 報 告 用



経常費用計 99,495,908 1,220,028 24,555 100,740,491 470,118 101,210,609
当期経常増減額 1,333,785 538,821 1,872,606

３．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額 算定方法
なし



４．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は5,290,331円ですが、そのうち469,721円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は4,820,610円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

228,368 226,840 214,487 240,721

0 229,000 0 229,000

合計 228,368 455,840 214,487 469,721

５．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

なし

合計

６．借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
0 0 0 0
0 0 0 0

７．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引はありません。

８
．

　・　事業費と管理費の按分方法

　・　その他の事業に係る資産の状況

その他の事業は行っていません。

業務内容に応じて按分

備考

科目

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

科目

合計

内容

　経済技術協力等事業
にあてるとの条件付き

　技術交流等事業にあ
てるとの条件付き


